

PT-1 Syllabus (2024-25)

Class X

ENGLISH	First Flight 1. A Letter to God 2. Nelson Mandela: A Long Walk to Freedom 3. Dust of Snow 4. Fire & Ice Footprints Without Feet 5. A Triumph of Surgery Integrated Grammar
HINDI	बड़े भाई साहब मीरा के पद व्याकरण समास (तत्पुरुष समास) रचनात्मक लेखन विज्ञापन लेखन
MATHEMATICS	Chapter 2 Polynomials Chapter 3 Pair of linear equations in two variables
SCIENCE	Physics Ch 11: Light (till Reflection by spherical mirrors) Chemistry Ch 1 Chemical Equations and Reactions Biology Ch - Our Environment
SOCIAL SCIENCE	History Age of Industrialization Civics Power Sharing Geography: Ch1: Resource & Development Economics CH 1 Development
SANSKRIT	मणिका'-द्वितीयो भागः - पाठ -१,२ > अपठित-अवबोधनम् रचनात्मककार्यम् - > चित्रवर्णनम् /अनुच्छेदः > सम्वादः/कथापूर्तिः व्याकरणम् सन्धिः > स्वरसन्धिः (वृद्धि, यण , अयादि) > व्यञ्जन सन्धिः (परसवर्णः (अनुस्वारस्थाने पञ्चमवर्णस्य प्रयोगः) , तुगागमः , वर्गीयप्रथमवर्णस्य तृतीयवर्णे परिवर्तनम्) विसर्गसन्धिः- विसर्गस्य उत्त्वम्, रत्वम्, विसर्गलोपः

AI	Ch- Introduction to AI Ch- AI project Cycle Ch- Entrepreneurial Skills
MUSIC	1.संगीत की व्याख्या,राग की जातियां,थाट का वर्णन, वादी,समवादी विवादी,स्वर, श्रुति नाद,अलंकार की जानकारी। 2.राग भोपाली की जानकारी। 3.सूल ताल,ताल तिलवाड़ा की जानकारी और इनकी लयकरी का ज्ञान। 4.ध्रुपद धमार,खयाल की विस्तृत जानकारी।
PAINTING	The Elements of Art